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S T A T U T Á R N Í  M � S T O  
L I B E R E C  

 

2.  zasedání zastupitelstva m�sta dne: 28. 2. 2008 

Bod po�adu jednání:       

V�c: Pov��ení Ing. Ivo Palouše, nám�stka primátora, jako ur�eného zastupitele dle 
zák. �. 183/2006 Sb., k jednání s po�izovatelem územn� plánovací dokumentace 

 

Zpracoval: Ing. Petr Bouška 

odbor, odd�lení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 485 243 527 

Schválil: vedoucí odd�lení       

vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a 
územní koncepce 

Projednáno: s Ing. Ivo Paloušem, nám�stkem primátora 

Poznámka: projednáno v Rad� m�sta 5. 2. 2008 

P�edkládá: Ing. Ji�í  Kittner, v. r. 
primátor  m�sta 

                                                       

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo m�sta po projednání       

s c h v a l u j e 

Ing. Ivo Palouše, nám�stka primátora, jako ur�eného zastupitele k jednání s po�izovatelem 
územn� plánovací dokumentace. 
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termín:  neprodlen� 

 

D�vodová zpráva 
 

 Nový stavební zákon (zák. �. 183/2006 Sb.) ukládá po�izovateli územn� plánovací 
dokumentace (v Liberci je po�izovatelem Stavební ú�ad – odd�lní územního plánování) 
spolupracovat ve všech fázích po�ízení územn� plánovací dokumentace s ur�eným 
zastupitelem. Jedná se o spolupráci p�i tvorb� a úprav� zadání územního plánu, p�íp. jeho 
zm�ny, p�i návrhu pokyn� pro zpracování územního plánu, p�íp. jeho zm�ny, p�i vyhodnocení 
výsledk� projednání konceptu i návrhu územního plánu, p�íp. jeho zm�ny, p�i zpracování 
pokyn� pro zpracování návrhu územního plánu, p�íp. jeho zm�ny.  

Stavební zákon mj. umož�uje v § 6 uzav�ení smlouvy o po�ízení územn� plánovací 
dokumentace jiným po�izovatelem. V souvislosti s navrhovanou mandátní smlouvou o 
po�ízení 50. a 54. zm�ny územního plánu m�sta Liberce jiným po�izovatelem je nutné ur�it 
pov��eného zastupitele, se kterým bude jiný po�izovatel spolupracovat.  

V této souvislosti je vhodné, aby tuto �innost vykonával nám�stek primátora pro 
rozvoj Ing. Ivo Palouš, který prost�ednictvím odboru strategie a územní koncepce bude 
s po�izovatelem územn� plánovací dokumentace spolupracovat.  
 

Rada m�sta na svém zasedání dne 5. 2. 2008 doporu�ila zastupitelstvu m�sta schválit 
Ing. Ivo Palouše, nám�stka primátora, jako ur�eného zastupitele k jednání s po�izovatelem 
územn� plánovací dokumentace. 

 
Pov��ením ur�eného zastupitele neztrácí zastupitelstvo svoji pravomoc p�i schvalování 

jednotlivých krok� k po�ízení územn� plánovací dokumentace. Rozhodnutí o schvalování 
územn� plánovací dokumentace i jejích zm�n je pln� v  kompetenci zastupitelstva m�sta.  

 

 

 


